
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

1 03/01/2022 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

ACQUISTO DI AUTOCARRO USATO IN SOSTITUZIONE DI VEICOLO DA 

ROTTAMARE IN USO AL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO.  

AFFIDAMENTO ALLA DITTA DEL TORO AUTO DI CORROPOLI – P.IVA 

01700400672 – LIQUIDAZIONE DITTA. CIG: Z3C3449E14. 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

CONSIDERATO:  
- Che presso l’area tecnica c’è in dotazione un vecchio autocarro targa AK496BW, in 
pessime condizioni e che dovrà essere rottamato in quanto non conviene la riparazione;  
- Che l’Amministrazione Comunale ha previsto a bilancio di sostituire il mezzo in quanto è 
indispensabile per garantire la mobilità sul territorio per interventi a carattere manutentivo 
sia per emergenze di protezione civile, per la segnaletica stradale etc.;  
CONSIDERATO che nell’ambito della disponibilità di bilancio è stato richiesto un 
preventivo di spesa, alla ditta DEL TORO AUTO con sede a Corropoli viale Adriatico, 151, 
per la eventuale fornitura di un autocarro idoneo per l’uso richiesto, la quale ditta, ha 
proposto la fornitura di un autocarro usato avente le caratteristiche richieste in relazione 
all’utilizzo cui è destinato il veicolo come di seguito specificato: Modello: QUARGO 
PIAGGIO cilindrata 686, ribaltabile,  immatricolato autocarro anno 2010, scritte comprese 
- Tagliando di meccanica completo. Prezzo comprensivo di ogni contributo, tassa e iva, 
passaggio di proprietà, garanzia 12 mesi sui principali organi, al prezzo di Euro 9.450 iva e 
contributi compresi;  
APPURATO: che l’Ufficio Tecnico ha svolto un’indagine di mercato presso fornitori che 
commercializzano veicoli usati aventi caratteristiche simili, verificando che l’offerta dalla 
Ditta DEL TORO AUTO, risultasse congrua; 
CONSIDERATO che la scelta di acquisire un mezzo usato da una Ditta locale, risulta 
inoltre logisticamente ed economicamente vantaggioso per l’Amministrazione, in 
considerazione anche che la Ditta garantisce assistenza in loco e nel prezzo è prevista la 
fornitura delle scritte, la garanzia commerciale di 12 mesi sui principali organi, nonché le 
spese per il passaggio di proprietà;  
VISTA la fattura n. 141/001 del 16/12/2021 dell’importo di € 7.745,90 oltre iva al 22% e 
quindi per un totale di € 9.450,00; 
DATO ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 
(tracciabilità finanziaria), al servizio in oggetto è assegnato il CIG Z3C3449E14;  
VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.;  

D E T E R M I N A 
DI  LIQUIDARE E PAGARE, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di un 
veicolo  Modello: QUARGO PIAGGIO cilindrata 686, ribaltabile,  immatricolato autocarro 
anno 2010, scritte comprese - Tagliando di meccanica completo, alla ditta DEL TORO 
AUTO con sede a Corropoli viale Adriatico, 151 – p.i. 01700400672, DERIVANTE DALLA 
FATTURA N. 141/001 DEL 16/12/2021, per un importo complessivo di euro 7.745,90 oltre 
iva al 22% e quindi per un totale di € 9.450,00, comprensiva del passaggio di proprietà,  
mediante bonifico bancario IBAN: IT56E0311176721000000000323; 
DI IMPUTARE, la somma complessiva di Euro 9.450,00 al capitolo 2905/4.  
DI DARE ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 
136/2010 (tracciabilità finanziaria), al servizio in oggetto è assegnato il CIG Z3C3449E14;  
DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 



 

 

dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


